

Aanbesteding: Voorzitter voor de Brabantse Energy Leaders
Aanbestedende Dienst: Provincie Noord-Brabant
Referentie: C2326394

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Indienen inschrijving, paragraaf 2.5.4 Beschrijvend document

Vraag:

Inschrijver gaat ervan uit dat de documenten dienen te worden geüpload op de in TenderNed aangegeven plaats (UEA bij “Beantwoord de eisen”, kwaliteitscriteria en prijzenblad bij “Beantwoord de gunningscriteria” en de andere documenten bij “Voeg overige documenten toe”) en hiermee een geldige inschrijving doet. Kunt u dit bevestigen? Zo nee, hoe ziet u dit dan?

Antwoord:

Dat klopt. Alle documenten worden uiteindelijk als één ZIP gedownload uit TenderNed. Alle, in de door u aangeboden inschrijving, geüploadede document zullen worden ontvangen door de aanbestedende dienst. De plek van de upload is geen uitsluitingsgrond zolang de aanbestedende dienst deze uit uw inschrijving kan downloaden. Let wel op dat de namen van uw bestanden conform het format in paragraaf 2.5.4 van het beschrijvend document zijn.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Voorwaarden

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met een maximale aansprakelijkheid gelijk aan de opdrachtwaarde?

Antwoord:

Niet akkoord. De provincie ziet op basis van de vraag niet in waarom de staffel aangepast dient te worden. De provincie heeft besloten om de staffel uit de Algemene inkoopvoorwaarden te hanteren.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Beschrijvend document Europese openbare aanbesteding

Vraag:

In paragraaf 5.3 staan de werkzaamheden van de voorzitter beschreven. Onder meer het organiseren van bedrijfsbezoeken, kennissessies en diner. In hoeverre is er een ondersteunende organisatie bij de Provincie die de voorzitter kan ondersteunen bij deze werkzaamheden? Bijvoorbeeld bij administratief/organisatorische en logistieke taken?

Antwoord:

De nieuwe voorzitter zal zich bezighouden met het organiseren en voorzitten van bijeenkomsten en het aanscherpen van de strategie en agenda van de BEL-groep. Communicatie zoals uitnodigingen en andere administratieve taken naar buiten toe zal vanuit de provincie plaatsvinden (opdrachtgever). In het verleden zijn de bijeenkomsten niet organisatorisch veeleisend geweest. Bedrijfsbezoeken werden veelal door het gastbedrijf georganiseerd. Bij online bijeenkomsten is weinig organisatie en logistiek nodig.

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 7 mrt. 2024**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

Beschrijvend document Europese openbare aanbesteding

Vraag:

Kunt u aangeven wie momenteel de voorzitter van de BEL groep is en waarom deze stopt?

Antwoord:

De naam van deze persoon kunnen wij helaas niet vrijgeven. Dit is AVG technisch (persoonsgegevens) niet toegestaan. De reden waarom de huidige voorzitter stop is omdat het huidige contract eindig is en er geen verlengingsopties beschikbaar zijn. De opdracht moet dus opnieuw worden aanbesteed.

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 7 mrt. 2024**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

6

Onderwerp:

Beschrijvend document Europese openbare aanbesteding

Vraag:

Kunt u aangeven hoe het momenteel gesteld is met het enthousiasme van de leden van de BEL groep en hoe actief de leden zijn? Is het een bruisende club of is er juist weinig animo en moet er hard getrokken worden om de groep aan de gang te krijgen?

Antwoord:

Er is een trouwe kerngroep van ca. 15 leden. Nog eens 10 actief maar iets minder regelmatig. Daarnaast ca 35 contacten die minder van zich laten horen. Kwaliteit gaat ons wel boven kwantiteit dus activiteiten om de groep te laten groeien zal in goed overleg plaatsvinden en met gepaste inzet in gezamenlijkheid met de opdrachtgever.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Beschrijvend document Europese openbare aanbesteding

Vraag:

In hoeverre wordt er voorkeur gegeven aan een kandidaat die uit de Brabantse industrie of bedrijfsleven komt? Met andere woorden is er voorkeur (of juist niet) voor een kandidaat die juist van binnen of juist van buiten de provincie komt?

Antwoord:

Om belangenverstrengeling te voorkomen zie eisen paragraaf 5.5 van het beschrijvend document. Affiniteit met de doelgroep is van belang, herkomst van de kandidaat niet

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Overige kosten

Vraag:

Zijn eventuele kosten zoals het organiseren van catering bij bedrijfsbezoeken ook inclusief het budget of staan deze hier los van? We zien dat bij de kennissessies de organisatie door grote oogst wordt opgenomen, maar bij de bedrijfsbezoeken staat dat de organisatie vanuit de voorzitter van de Bel-groep is.

Antwoord:

Nee, kosten voor de bedrijfsbezoeken worden door het gastbedrijf betaald, in overleg kan de provincie de rekening ondervangen.

Andere kosten zijn voor rekening van de provincie. Rekening houdend dat sprekers zich tot op heden gratis hebben gemeld wat ten dienste komt van de relatie en realisatiekracht van de voorzitter.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 7 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Eisen verslaglegging

Vraag:

In de tender eisen staat dat er twee keer per jaar verslag naar de opdrachtgever gegeven dient te worden. In bijlage 3 prijzenblad staat dat er 1 keer per jaar een jaarverslag dient te worden opgeleverd. Is het de bedoeling om 1 keer per jaar een update meeting te houden met de opdrachtgever en 1 keer per jaar een verslag aan te leveren?

Antwoord:

Eén (1) jaarverslag volstaat zoals in het prijzenblad is opgenomen.

De opdrachtgever heeft regulier contact met de voorzitter. Genoemde aantal in het beschrijvend document is onjuist.

Twee keer per jaar moet 1x per jaar zijn.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 7 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Kennis

Vraag:

De uitvraag beschrijft onder andere gevraagde kennis over de energietransitie en ervaring binnen de industrie. In hoeverre acht de opdrachtgever het van meerwaarde dat deze kennis/ervaring gerelateerd is aan projecten binnen de provincie Noord-Brabant?

Antwoord:

Gevraagde kennis en werkervaring over de energietransitie en ervaring binnen de industrie gerelateerd aan projecten binnen de provincie Noord-Brabant zijn van meerwaarde voor de aanbestedende dienst. Een combinatie van de verschillende gevraagde onderwerpen bepaalt de uiteindelijke mate

van meerwaarde voor de opdracht.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
bestaande werkprocessen

Vraag:

Is er een werkproces, stramien dat de BEL-groep hanteert voor eerdere en latere voorzitters waar de indiener mee zal moeten werken? Is er een bepaalde lijn/structuur waar de provincie aan vast wil houden?

Antwoord:

De structuur van 4 bedrijfsbezoeken, 4 kennissessies en 1 CEO diner staat vast. De wijze van werken is vooral een 1 op 1 samenwerking tussen de voorzitter en de opdrachtgever vanuit de provincie (vertegenwoordigd door 1 vaste contactpersoon). We houden het heel effectief zonder bureaucratische processen voor de voorzitter.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Kosten

Vraag:

Dienen kosten voor eventuele externe sprekers tijdens de events en/of de kosten voor locatie en catering al te worden opgenomen in het geoffreerde budget?

Antwoord:

Nee, de voorzitter zal in overleg met de opdrachtgever nadere invulling geven aan de inhoud waarbij opdrachtgever akkoord geeft en noodzakelijke kosten voor rekening neemt. Er is wel de voorkeur om met gesloten beurs te werken. Sprekers hebben tot op heden allemaal op vrijwillige basis deelgenomen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud